

รายละเอียดการรับสมัครบุคคลเข้าศึกษาต่อ

ระดับปริญญาโทและปริญญาเอก

ประจำปีการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2565

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร

การรับสมัคร : **ระดับปริญญาโทและปริญญาเอก ประจำปีการศึกษาที่ 2 ปีการศึกษา 2565**

กลุ่มเป้าหมาย : ผู้สนใจเข้าศึกษาต่อในระดับปริญญาโท และปริญญาเอก

รายละเอียดการรับสมัครนักศึกษา

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร เปิดรับสมัครนักศึกษาใหม่ในระดับปริญญาโทและปริญญาเอก ตั้งแต่วันที่ **4 กรกฎาคม – 18 ตุลาคม 2565** ทางเว็บไซต์ของมหาวิทยาลัย ที่ <https://www.rmutp.ac.th/รับสมัครนักศึกษา-ระดับบัณฑิต65> โดยเข้าสู่เมนูรับสมัครนักศึกษาที่ <https://reg.rmutp.ac.th/registrar/apphome.asp>

ผู้สมัครต้องบันทึกข้อมูลผ่านระบบ พร้อมทั้งตรวจสอบความถูกต้องของข้อมูลก่อนยืนยันข้อมูล เมื่อยืนยันข้อมูลเรียบร้อยแล้ว ให้พิมพ์เอกสารใบแจ้งยอดค่าสมัคร **ระดับปริญญาโท จำนวน 250 บาท** และ**ระดับปริญญาเอก จำนวน 500 บาท** เพื่อนำไปชำระเงินที่**เคาน์เตอร์เซอร์วิสทั่วประเทศ** หรือ**ธนาคารกรุงศรีอยุธยา** พร้อมทั้งเก็บใบเสร็จและสำเนาเพื่อใช้เป็นหลักฐาน

หลักฐานการสมัคร

ผู้สมัครเข้าศึกษาผ่านระบบของมหาวิทยาลัยและชำระเงินค่าสมัครเรียบร้อยแล้ว ให้เตรียมเอกสารดังต่อไปนี้ มายื่นในวันสอบ**ข้อเขียน/สัมภาษณ์** ณ คณะที่ผู้สมัครเลือก

1. สำเนาปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองการศึกษาระดับปริญญาตรี/โท จำนวน 1 ชุด
2. ใบรายงานผลการศึกษา จำนวน 1 ชุด
3. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ชุด
4. สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ชุด
5. สำเนาหลักฐานการเปลี่ยนชื่อ – สกุล (ถ้ามี) จำนวน 1 ชุด
6. รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 1 รูป (ถ่ายไม่เกิน 6 เดือน)

คณะ/สาขาวิชา	จำนวนรับ	คุณสมบัติที่รับเข้าศึกษา	รายละเอียด
คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรม (ระดับปริญญาโท) ครุศาสตร์อุตสาหกรรมมหาบัณฑิต (นวัตกรรมและเทคโนโลยีอุตสาหกรรม) โทร. 02-6653777 ต่อ 7103, 7104 อาจารย์ ดร.อัมภรณ์ พิรวณิชกุล โทร. 089-5298246 อาจารย์ ดร.วาริน วีระสินธุ์ โทร. 081-9595021 http://teched.rmutp.ac.th	25 คน ภาคสมทบ จันทร์ – สุกร (ค่า) / ภาคสมทบ เสาร์ – อาทิตย์	- สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต ครุศาสตร์อุตสาหกรรมบัณฑิต และอุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชา วิศวกรรมเครื่องกล วิศวกรรมยานยนต์ วิศวกรรมเครื่องจักรกล วิศวกรรมอุตสาหการ วิศวกรรมแม่พิมพ์ และเทคโนโลยีบัณฑิต สาขาวิชา เทคโนโลยีเครื่องกล เทคโนโลยีแม่พิมพ์ เทคโนโลยียาง เทคโนโลยีเครื่องกลเรือ และ/หรือคุณสมบัติอื่นที่เทียบเท่า โดยได้รับการพิจารณา จากคณะกรรมการบริหารหลักสูตร	สอบสัมภาษณ์

คณะ/สาขาวิชา	จำนวนรับ	คุณสมบัติที่รับเข้าศึกษา	รายละเอียด
คณะบริหารธุรกิจ (ระดับปริญญาโท) บริหารธุรกิจมหาบัณฑิต โทร. 02-6653777 ต่อ 2391 Facebook : Click  http://bus.rmutp.ac.th 1. ภาควิชาบริหารธุรกิจ – ศุภ (คำ) - กลุ่มวิชาการบัญชี - กลุ่มวิชาการจัดการ - กลุ่มวิชาการเงิน - กลุ่มวิชาการตลาด 2. ภาควิชาบริหารธุรกิจ – อาทิตย - กลุ่มวิชาการจัดการ - กลุ่มวิชาการบัญชี *ขอสงวนสิทธิ์ไม่เปิดการเรียนการสอนในกลุ่มวิชาที่มีจำนวนนักศึกษาไม่ถึง 10 คน	30 คน ภาควิชาบริหารธุรกิจ – ศุภ (คำ) 30 คน ภาควิชาบริหารธุรกิจ – อาทิตย	- ระดับปริญญาตรีหรือเทียบเท่า จากสถาบันการศึกษาในหรือต่างประเทศ ที่ได้รับการรับรองคุณวุฒิการศึกษาจาก ก.พ. หรือหลักสูตรเป็นไปตามมาตรฐานของสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา	สอบสัมภาษณ์

คณะ/สาขาวิชา	จำนวนรับ	คุณสมบัติที่รับเข้าศึกษา	รายละเอียด
คณะวิศวกรรมศาสตร์ (ระดับปริญญาโท) วิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต (วิศวกรรมการจัดการอุตสาหกรรมเพื่อความยั่งยืน) โทร. 02-8363000 ต่อ 4129 Facebook : Click  http://sime.eng.rmutp.ac.th	10 คน ภาคปกติ 10 คน ภาคสมทบ เสาร์ - อาทิตย์	1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี วิศวกรรมศาสตรบัณฑิต (วศ.บ.) อุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต (อส.บ.) วิทยาศาสตร์บัณฑิต (วท.บ.) หรือสาขาอื่นที่เกี่ยวข้องที่มีคุณสมบัติเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. และสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษารับรอง หรือ 2. สำหรับผู้ที่มีคุณสมบัติไม่เป็นไปตามเกณฑ์ข้อที่ 1 จะต้องเป็นผู้ที่มีประสบการณ์ทำงานที่สัมพันธ์กับสาขาวิชาไม่น้อยกว่า 3 ปี หรือมีผลงานทางวิชาการที่สัมพันธ์กับสาขาวิชา 3. ผู้ประสงค์เข้าศึกษาในแผน ก แบบ ก 1 ต้องมีคุณสมบัติเพิ่มเติม ดังนี้ มีค่าระดับคะแนนเฉลี่ยไม่ต่ำกว่า 3.00 จากระดับ 4.00 และผลงานวิชาการเผยแพร่ในวารสารวิชาการระดับชาติ/ระดับนานาชาติ และ/หรือในการประชุมทางวิชาการที่มีรายงานการประชุมวิชาการระดับชาติ/ระดับนานาชาติ (Proceedings) อย่างน้อย 1 เรื่อง ทั้งนี้วารสารวิชาการและรายงานการประชุมวิชาการระดับชาติ/ระดับนานาชาติ ข้างต้น ต้องเป็นที่ยอมรับของคณะกรรมการบริหารหลักสูตร หรือเป็นวารสารเป็นที่ยอมรับตามประกาศของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร ผู้มีคุณสมบัติไม่ตรงตามนี้ ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการบริหารหลักสูตร	สอบสัมภาษณ์

คณะ/สาขาวิชา	จำนวนรับ	คุณสมบัติที่รับเข้าศึกษา	รายละเอียด
วิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต (วิศวกรรมไฟฟ้า) โทร. 02-8363000 ต่อ 4150 http://eerg.eng.rmutp.ac.th	10 คน ภาคสมทบ เสาร์ - อาทิตย์	1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีด้านวิศวกรรมศาสตร์ ครุศาสตร์อุตสาหกรรม อุตสาหกรรมศาสตร์ วิทยาศาสตร์ หรือ เทคโนโลยี สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ วิศวกรรมโทรคมนาคม วิศวกรรมระบบควบคุม วิศวกรรมการวัดคุม และวิศวกรรมคอมพิวเตอร์ <u>หรือ</u> 2. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีด้านวิศวกรรมศาสตร์ ครุศาสตร์อุตสาหกรรม อุตสาหกรรมศาสตร์ วิทยาศาสตร์ หรือ เทคโนโลยี ที่สาขาวิชาไม่ตรงกับที่กำหนดไว้ในข้อ 1 ต้องมีประสบการณ์ทำงานด้าน วิศวกรรมไฟฟ้า อย่างน้อย 5 ปี และแนบประวัติผลงานประกอบการพิจารณา โดยให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการบริหารหลักสูตร 3. คุณสมบัติเพิ่มเติม (สำหรับผู้ประสงค์เข้าศึกษาใน แผน ก แบบ ก 1) ต้องมีค่าระดับคะแนนเฉลี่ยสะสมไม่ต่ำกว่า 3.00จากระบบ 4 ระดับคะแนน และมีผลงานทางวิชาการเผยแพร่ในวารสารวิชาการระดับชาติ /ระดับนานาชาติ และ/หรือในการประชุมทางวิชาการที่มีรายงานการประชุมวิชาการระดับชาติ/ระดับนานาชาติ (Proceedings) จำนวน 1 เรื่องขึ้นไป ทั้งนี้ วารสารวิชาการและรายงานการประชุมวิชาการระดับชาติ / ระดับนานาชาติ ข้างต้น ต้องเป็นที่ยอมรับของคณะกรรมการบริหารหลักสูตร หรือเป็นวารสารที่ยอมรับตามประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร ผู้มีคุณสมบัติไม่ตรงตามนี้ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการบริหารหลักสูตร	สอบสัมภาษณ์

คณะ/สาขาวิชา	จำนวนรับ	คุณสมบัติที่รับเข้าศึกษา	รายละเอียด
วิศวกรรมศาสตรมหาบัณฑิต (วิศวกรรมเครื่องกล) โทร. 02-8363000 ต่อ 4178 Facebook : Click  http://me.eng.rmutp.ac.th	10 คน ภาคปกติ 10 คน ภาคสมทบ วันอาทิตย์	แผน ก แบบ ก 1 (ทำเฉพาะวิทยานิพนธ์) 1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล วิศวกรรมยานยนต์ วิศวกรรมเครื่องจักรกลเกษตร วิศวกรรมอาหาร วิศวกรรมอุตสาหการ วิศวกรรมแม่พิมพ์ ปริญญาครุศาสตร์อุตสาหกรรมบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล และอุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีเครื่องกล และ/หรือคุณวุฒิอื่นที่เทียบเท่า โดยได้รับการพิจารณาจากคณะกรรมการบริหารหลักสูตร 2. ต้องมีคุณสมบัติจากข้อใดข้อหนึ่ง ดังนี้ 2.1 <u>ได้ค่าระดับคะแนนเฉลี่ยไม่ต่ำกว่า 3.50</u> จากระบบ 4 ระดับคะแนน หรือเทียบเท่า หรือ 2.2 มีประสบการณ์การทำงานในด้านที่เกี่ยวข้องกับวิศวกรรมเครื่องกล หรือมีผลงานทางวิชาการเผยแพร่ในวารสารวิชาการหรือรายงานสืบเนื่องการประชุมวิชาการ (Proceedings) ระดับชาติหรือระดับนานาชาติ อย่างน้อย 1 ผลงาน แผน ก แบบ ก 2 (ทำวิทยานิพนธ์ + ศึกษารายวิชา) 1. เป็นผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล วิศวกรรมยานยนต์ วิศวกรรมเครื่องจักรกลเกษตร วิศวกรรมอาหาร วิศวกรรมอุตสาหการ วิศวกรรมแม่พิมพ์ ปริญญาครุศาสตร์อุตสาหกรรมบัณฑิต สาขาวิชาวิศวกรรมเครื่องกล และอุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต สาขาวิชาเทคโนโลยีเครื่องกล และ/หรือคุณวุฒิอื่นที่เทียบเท่า โดยได้รับการพิจารณาจากคณะกรรมการบริหารหลักสูตร (ไม่กำหนดค่าระดับคะแนนเฉลี่ย)	สอบสัมภาษณ์

คณะ/สาขาวิชา	จำนวนรับ	คุณสมบัติที่รับเข้าศึกษา	รายละเอียด
วิทยาลัยการบริหารแห่งรัฐ (ระดับปริญญาโท) รัฐประศาสนศาสตรมหาบัณฑิต (การบริหารแห่งรัฐ) โทร 02-665-3777 ต่อ 6074 – 6076 Facebook : Click  https://csa.rmutp.ac.th <i>*รับเฉพาะแผน ข (ทำการค้นคว้าอิสระ)</i>	15 คน ภาคสมทบ เสาร์ - อาทิตย์	- สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี ในสาขาวิชารัฐศาสตร์ การเมืองการปกครอง บริหารรัฐกิจ รัฐประศาสนศาสตร์ หรือสาขาวิชาที่เกี่ยวข้องสัมพันธ์ ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารหลักสูตร - ผู้บริหารระดับสูงในหน่วยงานภาครัฐหรือภาคเอกชน หรือเป็นอาจารย์ มาไม่น้อยกว่า 3-5 ปี ในสถาบันอุดมศึกษาจะได้รับการพิจารณาประกอบ ซึ่งมีคุณสมบัติไม่น้อยกว่าปริญญาตรี	สอบสัมภาษณ์

คณะ/สาขาวิชา	จำนวนรับ	คุณสมบัติที่รับเข้าศึกษา	รายละเอียด																								
คณะเทคโนโลยีคหกรรมศาสตร์ (ระดับปริญญาเอก) ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (คหกรรมศาสตร์) โทร. 02-6653777 ต่อ 8262-4 085-3464522 Facebook : Click  http://hec.rmutp.ac.th หมายเหตุ : ผลการสอบภาษาอังกฤษ ตามที่ระบุในตาราง ใช้ยื่นในช่วงขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย หลังจากผ่านการสอบคัดเลือก	10 คน ภาคสมทบ วันอาทิตย์	1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทจากสถาบันการศึกษาทั้งในหรือต่างประเทศที่สำนักงาน ก.พ. ให้การรับรองในสาขาวิชาคหกรรมศาสตร์หรือสาขาวิชาที่เกี่ยวข้องที่มีประสบการณ์ในการทำงานด้านคหกรรมศาสตร์ ไม่นต่ำกว่า 2 ปี โดยให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการบริหารหลักสูตร 2. มีผลการสอบภาษาอังกฤษ โดยผลการสอบต้องมีอายุไม่เกิน 2 ปี นับจากวันประกาศผลสอบ ดังนี้ <table><tr><th rowspan="2">เงื่อนไขการเข้าศึกษา ตามผลคะแนนการสอบภาษาอังกฤษ</th><th colspan="4">เกณฑ์ผลการสอบภาษาอังกฤษระดับปริญญาเอก</th></tr><tr><th>RMUTP English Proficiency Test</th><th>TOEFL PBT หรือ TOEFL ITP</th><th>TOEFL iBT</th><th>IELTS</th></tr><tr><td>(1) เข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข</td><td>ไม่ต่ำกว่า 80 จากคะแนนเต็ม 120</td><td>ไม่ต่ำกว่า 450</td><td>ไม่ต่ำกว่า 60</td><td>ไม่ต่ำกว่า 5.0</td></tr><tr><td>(2) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 1 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 2.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 1 รายวิชา 2.2 ขึ้นคณะกรรมการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข</td><td>70 – 79 จากคะแนนเต็ม 120</td><td>425 – 449</td><td>50 – 59</td><td>4.5</td></tr><tr><td>(3) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 2 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 3.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 2 รายวิชา 3.2 ขึ้นคณะกรรมการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข</td><td>60 – 69 จากคะแนนเต็ม 120</td><td>400 - 424</td><td>40 – 49</td><td>4.0</td></tr></table>	เงื่อนไขการเข้าศึกษา ตามผลคะแนนการสอบภาษาอังกฤษ	เกณฑ์ผลการสอบภาษาอังกฤษระดับปริญญาเอก				RMUTP English Proficiency Test	TOEFL PBT หรือ TOEFL ITP	TOEFL iBT	IELTS	(1) เข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	ไม่ต่ำกว่า 80 จากคะแนนเต็ม 120	ไม่ต่ำกว่า 450	ไม่ต่ำกว่า 60	ไม่ต่ำกว่า 5.0	(2) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 1 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 2.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 1 รายวิชา 2.2 ขึ้นคณะกรรมการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	70 – 79 จากคะแนนเต็ม 120	425 – 449	50 – 59	4.5	(3) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 2 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 3.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 2 รายวิชา 3.2 ขึ้นคณะกรรมการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	60 – 69 จากคะแนนเต็ม 120	400 - 424	40 – 49	4.0	สอบสัมภาษณ์
เงื่อนไขการเข้าศึกษา ตามผลคะแนนการสอบภาษาอังกฤษ	เกณฑ์ผลการสอบภาษาอังกฤษระดับปริญญาเอก																										
	RMUTP English Proficiency Test	TOEFL PBT หรือ TOEFL ITP	TOEFL iBT	IELTS																							
(1) เข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	ไม่ต่ำกว่า 80 จากคะแนนเต็ม 120	ไม่ต่ำกว่า 450	ไม่ต่ำกว่า 60	ไม่ต่ำกว่า 5.0																							
(2) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 1 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 2.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 1 รายวิชา 2.2 ขึ้นคณะกรรมการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	70 – 79 จากคะแนนเต็ม 120	425 – 449	50 – 59	4.5																							
(3) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 2 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 3.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 2 รายวิชา 3.2 ขึ้นคณะกรรมการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	60 – 69 จากคะแนนเต็ม 120	400 - 424	40 – 49	4.0																							

คณะ/สาขาวิชา	จำนวนรับ	คุณสมบัติที่รับเข้าศึกษา	รายละเอียด																								
คณะบริหารธุรกิจ (ระดับปริญญาเอก) บริหารธุรกิจดุซงญอบัณฑิต โทร. 02-6653777 ต่อ 2391 Facebook : Click  http://bus.rmutp.ac.th หมายเหตุ : ผลการสอบภาษาอังกฤษ ตามที่ระบุในตาราง ใช้ยื่นในช่วงขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย หลังจากผ่านการสอบคัดเลือก	5 คน ภาคสมทบ เสาร์ - อาทิตย์	1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทหรือเทียบเท่าทุกสาขาวิชาจากสถาบันการศึกษาทั้งในหรือต่างประเทศ ตามที่สำนักงาน ก.พ. ให้การรับรอง 2. มีประสบการณ์ในการทำงานด้านบริหารธุรกิจและคุณสมบัติอื่น โดยให้อยู่ในดุลพินิจของคณะกรรมการบริหารหลักสูตร 3. มีผลการสอบภาษาอังกฤษ โดยผลการสอบต้องมีอายุไม่เกิน 2 ปี นับจากวันประกาศผลสอบ ดังนี้ <table><tr><th rowspan="2">เงื่อนไขการเข้าศึกษาตามผลคะแนนการสอบภาษาอังกฤษ</th><th colspan="4">เกณฑ์ผลการสอบภาษาอังกฤษระดับปริญญาเอก</th></tr><tr><th>RMUTP English Proficiency Test</th><th>TOEFL PBT หรือ TOEFL ITP</th><th>TOEFL iBT</th><th>IELTS</th></tr><tr><td>(1) เข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข</td><td>ไม่ต่ำกว่า 80 จากคะแนนเต็ม 120</td><td>ไม่ต่ำกว่า 450</td><td>ไม่ต่ำกว่า 60</td><td>ไม่ต่ำกว่า 5.0</td></tr><tr><td>(2) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 1 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 2.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 1 รายวิชา 2.2 ขึ้นคณะกรรมการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข</td><td>70 – 79 จากคะแนนเต็ม 120</td><td>425 – 449</td><td>50 – 59</td><td>4.5</td></tr><tr><td>(3) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 2 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 3.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 2 รายวิชา 3.2 ขึ้นคณะกรรมการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข</td><td>60 – 69 จากคะแนนเต็ม 120</td><td>400 – 424</td><td>40 – 49</td><td>4.0</td></tr></table>	เงื่อนไขการเข้าศึกษาตามผลคะแนนการสอบภาษาอังกฤษ	เกณฑ์ผลการสอบภาษาอังกฤษระดับปริญญาเอก				RMUTP English Proficiency Test	TOEFL PBT หรือ TOEFL ITP	TOEFL iBT	IELTS	(1) เข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	ไม่ต่ำกว่า 80 จากคะแนนเต็ม 120	ไม่ต่ำกว่า 450	ไม่ต่ำกว่า 60	ไม่ต่ำกว่า 5.0	(2) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 1 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 2.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 1 รายวิชา 2.2 ขึ้นคณะกรรมการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	70 – 79 จากคะแนนเต็ม 120	425 – 449	50 – 59	4.5	(3) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 2 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 3.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 2 รายวิชา 3.2 ขึ้นคณะกรรมการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	60 – 69 จากคะแนนเต็ม 120	400 – 424	40 – 49	4.0	สอบสัมภาษณ์
เงื่อนไขการเข้าศึกษาตามผลคะแนนการสอบภาษาอังกฤษ	เกณฑ์ผลการสอบภาษาอังกฤษระดับปริญญาเอก																										
	RMUTP English Proficiency Test	TOEFL PBT หรือ TOEFL ITP	TOEFL iBT	IELTS																							
(1) เข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	ไม่ต่ำกว่า 80 จากคะแนนเต็ม 120	ไม่ต่ำกว่า 450	ไม่ต่ำกว่า 60	ไม่ต่ำกว่า 5.0																							
(2) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 1 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 2.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 1 รายวิชา 2.2 ขึ้นคณะกรรมการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	70 – 79 จากคะแนนเต็ม 120	425 – 449	50 – 59	4.5																							
(3) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 2 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 3.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 2 รายวิชา 3.2 ขึ้นคณะกรรมการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	60 – 69 จากคะแนนเต็ม 120	400 – 424	40 – 49	4.0																							

คณะ/สาขาวิชา	จำนวนรับ	คุณสมบัติที่รับเข้าศึกษา	รายละเอียด																					
คณะวิศวกรรมศาสตร์ (ระดับปริญญาเอก) วิศวกรรมศาสตรดุษฎีบัณฑิต (วิศวกรรมการจัดการอุตสาหกรรมเพื่อความยั่งยืน) โทร. 02-8363000 ต่อ 4129 Facebook : Click  http://sime.eng.rmutp.ac.th หมายเหตุ : ผลการสอบภาษาอังกฤษ ตามที่ระบุในตาราง ใช้ยื่นในช่วงขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย หลังจากผ่านการสอบคัดเลือก 5 คน ภาคปกติ 10 คน ภาคสมทบ เสาร์ - อาทิตย์ 1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท สาขาวิชาวิศวกรรมศาสตร์ หรือสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ 2. หากสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทในสาขาวิชาที่ไม่ตรงกับที่กำหนดไว้ในข้อ 1 การพิจารณารับเข้าศึกษาให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการบริหารหลักสูตร 3. มีผลการสอบภาษาอังกฤษ โดยผลการสอบต้องมีอายุไม่เกิน 2 ปี นับจากวันประกาศผลสอบ ดังนี้ <table><tr><th rowspan="2">เงื่อนไขการเข้าศึกษาตามผลคะแนนการสอบภาษาอังกฤษ</th><th colspan="4">เกณฑ์ผลการสอบภาษาอังกฤษระดับปริญญาเอก</th></tr><tr><th>RMUTP English Proficiency Test</th><th>TOEFL PBT หรือ TOEFL ITP</th><th>TOEFL iBT</th><th>IELTS</th></tr><tr><td>(1) เข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข</td><td>ไม่ต่ำกว่า 80 จากคะแนนเต็ม 120</td><td>ไม่ต่ำกว่า 450</td><td>ไม่ต่ำกว่า 60</td><td>ไม่ต่ำกว่า 5.0</td></tr><tr><td>(2) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 1 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 2.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 1 รายวิชา 2.2 ยื่นผลคะแนนการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข</td><td>70 – 79 จากคะแนนเต็ม 120</td><td>425 – 449</td><td>50 – 59</td><td>4.5</td></tr><tr><td>(3) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 2 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 3.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 2 รายวิชา 3.2 ยื่นผลคะแนนการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข</td><td>60 – 69 จากคะแนนเต็ม 120</td><td>400 - 424</td><td>40 – 49</td><td>4.0</td></tr></table> สอบสัมภาษณ์	เงื่อนไขการเข้าศึกษาตามผลคะแนนการสอบภาษาอังกฤษ	เกณฑ์ผลการสอบภาษาอังกฤษระดับปริญญาเอก				RMUTP English Proficiency Test	TOEFL PBT หรือ TOEFL ITP	TOEFL iBT	IELTS	(1) เข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	ไม่ต่ำกว่า 80 จากคะแนนเต็ม 120	ไม่ต่ำกว่า 450	ไม่ต่ำกว่า 60	ไม่ต่ำกว่า 5.0	(2) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 1 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 2.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 1 รายวิชา 2.2 ยื่นผลคะแนนการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	70 – 79 จากคะแนนเต็ม 120	425 – 449	50 – 59	4.5	(3) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 2 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 3.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 2 รายวิชา 3.2 ยื่นผลคะแนนการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	60 – 69 จากคะแนนเต็ม 120	400 - 424	40 – 49	4.0
เงื่อนไขการเข้าศึกษาตามผลคะแนนการสอบภาษาอังกฤษ		เกณฑ์ผลการสอบภาษาอังกฤษระดับปริญญาเอก																						
	RMUTP English Proficiency Test	TOEFL PBT หรือ TOEFL ITP	TOEFL iBT	IELTS																				
(1) เข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	ไม่ต่ำกว่า 80 จากคะแนนเต็ม 120	ไม่ต่ำกว่า 450	ไม่ต่ำกว่า 60	ไม่ต่ำกว่า 5.0																				
(2) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 1 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 2.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 1 รายวิชา 2.2 ยื่นผลคะแนนการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	70 – 79 จากคะแนนเต็ม 120	425 – 449	50 – 59	4.5																				
(3) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 2 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 3.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชาภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 2 รายวิชา 3.2 ยื่นผลคะแนนการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	60 – 69 จากคะแนนเต็ม 120	400 - 424	40 – 49	4.0																				

คณะ/สาขาวิชา	จำนวนรับ	คุณสมบัติที่รับเข้าศึกษา	รายละเอียด																								
ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (วิศวกรรมไฟฟ้า) โทร. 02-8363000 ต่อ 4150 061-3536426 ประธานหลักสูตร http://eerg.eng.rmutp.ac.th หมายเหตุ : ผลการสอบภาษาอังกฤษ ตามที่ระบุในตาราง ใช้ยื่นในช่วงขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย หลังจากผ่านการสอบคัดเลือก	7 คน ภาคสมทบ เสาร์ - อาทิตย์	1. สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาโทด้านวิศวกรรมศาสตร์ หรือครุศาสตร์อุตสาหกรรม สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟ้า วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ วิศวกรรมโทรคมนาคม วิศวกรรมพลังงาน วิศวกรรมระบบควบคุม และวิศวกรรมการวัดคุม หรือสาขาวิชาอื่น โดยให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการบริหารหลักสูตร 2. มีผลการสอบภาษาอังกฤษ โดยผลการสอบต้องมีอายุไม่เกิน 2 ปี นับจากวันประกาศผลสอบ ดังนี้ <table><tr><th rowspan="2">เงื่อนไขการเข้าศึกษา ตามผลคะแนนการสอบภาษาอังกฤษ</th><th colspan="4">เกณฑ์ผลการสอบภาษาอังกฤษระดับปริญญาเอก</th></tr><tr><th>RMUTP English Proficiency Test</th><th>TOEFL PBT หรือ TOEFL ITP</th><th>TOEFL IBT</th><th>IELTS</th></tr><tr><td>(1) เข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข</td><td>ไม่ต่ำกว่า 80 จากคะแนนเต็ม 120</td><td>ไม่ต่ำกว่า 450</td><td>ไม่ต่ำกว่า 60</td><td>ไม่ต่ำกว่า 5.0</td></tr><tr><td>(2) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 1 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 2.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชา ภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 1 รายวิชา 2.2 ยื่นผลคะแนนการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาบนเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข</td><td>70 – 79 จากคะแนนเต็ม 120</td><td>425 – 449</td><td>50 – 59</td><td>4.5</td></tr><tr><td>(3) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 2 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 3.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชา ภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 2 รายวิชา 3.2 ยื่นผลคะแนนการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาบนเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข</td><td>60 – 69 จากคะแนนเต็ม 120</td><td>400 - 424</td><td>40 – 49</td><td>4.0</td></tr></table>	เงื่อนไขการเข้าศึกษา ตามผลคะแนนการสอบภาษาอังกฤษ	เกณฑ์ผลการสอบภาษาอังกฤษระดับปริญญาเอก				RMUTP English Proficiency Test	TOEFL PBT หรือ TOEFL ITP	TOEFL IBT	IELTS	(1) เข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	ไม่ต่ำกว่า 80 จากคะแนนเต็ม 120	ไม่ต่ำกว่า 450	ไม่ต่ำกว่า 60	ไม่ต่ำกว่า 5.0	(2) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 1 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 2.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชา ภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 1 รายวิชา 2.2 ยื่นผลคะแนนการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาบนเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	70 – 79 จากคะแนนเต็ม 120	425 – 449	50 – 59	4.5	(3) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 2 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 3.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชา ภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 2 รายวิชา 3.2 ยื่นผลคะแนนการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาบนเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	60 – 69 จากคะแนนเต็ม 120	400 - 424	40 – 49	4.0	สอบสัมภาษณ์
เงื่อนไขการเข้าศึกษา ตามผลคะแนนการสอบภาษาอังกฤษ	เกณฑ์ผลการสอบภาษาอังกฤษระดับปริญญาเอก																										
	RMUTP English Proficiency Test	TOEFL PBT หรือ TOEFL ITP	TOEFL IBT	IELTS																							
(1) เข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	ไม่ต่ำกว่า 80 จากคะแนนเต็ม 120	ไม่ต่ำกว่า 450	ไม่ต่ำกว่า 60	ไม่ต่ำกว่า 5.0																							
(2) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 1 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 2.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชา ภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 1 รายวิชา 2.2 ยื่นผลคะแนนการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาบนเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	70 – 79 จากคะแนนเต็ม 120	425 – 449	50 – 59	4.5																							
(3) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 2 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 3.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชา ภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 2 รายวิชา 3.2 ยื่นผลคะแนนการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่ระบุในเงื่อนไขการเข้าศึกษาบนเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	60 – 69 จากคะแนนเต็ม 120	400 - 424	40 – 49	4.0																							

คณะ/สาขาวิชา	จำนวนรับ	คุณสมบัติที่รับเข้าศึกษา	รายละเอียด
วิทยาลัยการบริหารแห่งรัฐ (ระดับปริญญาเอก) ปรัชญาดุษฎีบัณฑิต (การบริหารแห่งรัฐ) โทร 02-665-3777 ต่อ 6074 – 6076 Facebook : Click  https://csa.rmutp.ac.th หมายเหตุ : ผลการสอบภาษาอังกฤษ ตามที่ระบุในตาราง ใช้ยื่นในช่วงขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษาของมหาวิทยาลัย หลังจากผ่านการสอบคัดเลือก	8 คน (แบบ 2.1) ภาคสมทบ เสาร์ – อาทิตย์ 7 คน (แบบ 2.2) ภาคสมทบ เสาร์ - อาทิตย์	แบบ 2.1 (รับคุณสมบัติปริญญาโท) 1. สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาโท ในสาขาวิชารัฐศาสตร์ การเมืองการปกครอง รัฐประศาสนศาสตร์ บริหารรัฐกิจ หรือสาขาวิชาที่เกี่ยวข้องสัมพันธ์ ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารหลักสูตรกำหนด แบบ 2.2 (รับคุณสมบัติปริญญาตรี) 1. สำเร็จการศึกษาในระดับปริญญาตรี ในสาขาวิชารัฐศาสตร์ การเมืองการปกครอง รัฐประศาสนศาสตร์ บริหารรัฐกิจ หรือเทียบเท่าที่มีผลการเรียนดีมา ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารหลักสูตรกำหนด 2. ผู้บริหารระดับสูงในหน่วยงานภาครัฐหรือภาคเอกชน หรือเป็นอาจารย์มาไม่น้อยกว่า 7 ปี ในสถาบันอุดมศึกษาจะได้รับการพิจารณาประกอบ 3. มีผลการสอบภาษาอังกฤษ โดยผลการสอบต้องมีอายุไม่เกิน 2 ปี นับจากวันประกาศผลสอบ ดังนี้	สอบสัมภาษณ์

คณะ/สาขาวิชา	จำนวนรับ	คุณสมบัติที่รับเข้าศึกษา	รายละเอียด																								
		<table><tr><th rowspan="2">เงื่อนไขการเข้าศึกษา ตามผลคะแนนการสอบภาษาอังกฤษ</th><th colspan="4">เกณฑ์ผลการสอบภาษาอังกฤษระดับปริญญาเอก</th></tr><tr><th>RMUTP English Proficiency Test</th><th>TOEFL PBT หรือ TOEFL ITP</th><th>TOEFL iBT</th><th>IELTS</th></tr><tr><td>(1) เข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข</td><td>ไม่ต่ำกว่า 80 จากคะแนนเต็ม 120</td><td>ไม่ต่ำกว่า 450</td><td>ไม่ต่ำกว่า 60</td><td>ไม่ต่ำกว่า 5.0</td></tr><tr><td>(2) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 1 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 2.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชา ภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 1 รายวิชา 2.2 ขึ้นคณะกรรมการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่จะประเมิน เงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข</td><td>70 – 79 จากคะแนนเต็ม 120</td><td>425 – 449</td><td>50 – 59</td><td>4.5</td></tr><tr><td>(3) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 2 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 3.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชา ภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 2 รายวิชา 3.2 ขึ้นคณะกรรมการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่จะประเมิน เงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข</td><td>60 – 69 จากคะแนนเต็ม 120</td><td>400 - 424</td><td>40 – 49</td><td>4.0</td></tr></table>	เงื่อนไขการเข้าศึกษา ตามผลคะแนนการสอบภาษาอังกฤษ	เกณฑ์ผลการสอบภาษาอังกฤษระดับปริญญาเอก				RMUTP English Proficiency Test	TOEFL PBT หรือ TOEFL ITP	TOEFL iBT	IELTS	(1) เข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	ไม่ต่ำกว่า 80 จากคะแนนเต็ม 120	ไม่ต่ำกว่า 450	ไม่ต่ำกว่า 60	ไม่ต่ำกว่า 5.0	(2) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 1 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 2.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชา ภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 1 รายวิชา 2.2 ขึ้นคณะกรรมการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่จะประเมิน เงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	70 – 79 จากคะแนนเต็ม 120	425 – 449	50 – 59	4.5	(3) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 2 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 3.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชา ภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 2 รายวิชา 3.2 ขึ้นคณะกรรมการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่จะประเมิน เงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	60 – 69 จากคะแนนเต็ม 120	400 - 424	40 – 49	4.0	
เงื่อนไขการเข้าศึกษา ตามผลคะแนนการสอบภาษาอังกฤษ	เกณฑ์ผลการสอบภาษาอังกฤษระดับปริญญาเอก																										
	RMUTP English Proficiency Test	TOEFL PBT หรือ TOEFL ITP	TOEFL iBT	IELTS																							
(1) เข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	ไม่ต่ำกว่า 80 จากคะแนนเต็ม 120	ไม่ต่ำกว่า 450	ไม่ต่ำกว่า 60	ไม่ต่ำกว่า 5.0																							
(2) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 1 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 2.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชา ภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 1 รายวิชา 2.2 ขึ้นคณะกรรมการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่จะประเมิน เงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	70 – 79 จากคะแนนเต็ม 120	425 – 449	50 – 59	4.5																							
(3) เข้าศึกษาได้ โดยมีเงื่อนไข แบบ 2 : ให้เลือกดำเนินการ ก่อนขอสอบวัดคุณสมบัติ ดังนี้ 3.1 ลงทะเบียนเรียนและสอบผ่าน ในรายวิชา ภาษาอังกฤษสำหรับบัณฑิตศึกษา จำนวน 2 รายวิชา 3.2 ขึ้นคณะกรรมการสอบใหม่ ตามเกณฑ์ที่จะประเมิน เงื่อนไขการเข้าศึกษาแบบเข้าศึกษาได้ โดยไม่มีเงื่อนไข	60 – 69 จากคะแนนเต็ม 120	400 - 424	40 – 49	4.0																							